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P r o t o k ó ł  Nr VIII/2016 

z obrad XVI sesji VII kadencji Rady Gminy Rogowo z dnia 30 listopada 2016r pod 

przewodnictwem przewodniczącego rady gminy pana Marka Długokęckiego. 

 Na obrady sesji przybyło 14 radnych Rady Gminy Rogowo. Ponadto w obradach 

uczestniczyła wójt, sekretarz, skarbnik, kierownicy referatów i zaproszeni goście. 

Przewodniczący rady powitał  zebranych na obradach sesji. 

Stwierdzono quorum. W obradach sesji uczestniczyło 14 radnych - rada była władna do 

podejmowania uchwał.  

Z kolei  przewodniczący obrad przedstawił  proponowany porządek obrad : 

1. Sprawy organizacyjne : 

a) otwarcie obrad  XVI sesji i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z  XV sesji 

2. Sprawozdanie przewodniczących komisji z posiedzeń komisji. 

3. Sprawozdanie wójta gminy z działalności za okres między sesjami. 

4. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rogowo na lata 2016-

2020,  

b) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Rogowo na 2016r, 

      c)  w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości. 

      5.. Wolne wnioski i zapytania. 

      6.  Zakończenie obrad. 

Innych propozycji do porządku obrad radni nie zgłosili i jednogłośnie przyjęto porządek obrad. 

Następnie prowadzący obrady zaproponował przyjęcie protokołu z XV  sesji bez czytania. 

Protokół znajdował się do wglądu na stole prezydialnym i jest na stronie internetowej Gminy 

Rogowo. Do  protokołu radny Baldouski wniósł uwagę w sprawie jego wypowiedzi w temacie 

oddania w dzierżawę Gminnego Ośrodka Wczasowego w Sitnicy.  

Za przyjęciem protokołu bez czytania jego treści głosowało 13 radnych, 1 radny ( Baldouski ) był 

przeciw. 

Po odsłuchaniu z dyktafonu wypowiedzi radnego Baldouskiego z poprzedniej sesji dotyczącej 

powyższego tematu, sprecyzowano wypowiedź radnego w ten sposób, że radny Baldouski 

stwierdził, że czynniki ekonomiczne przemawiają za oddaniem w dzierżawę ośrodka wczasowego, 

jednak prosił aby wziąć pod uwagę czynniki społeczne mające na celu umożliwienie utrzymania 

odpowiedniego stanu zdrowia mieszkańców. 
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Ad 2. 

Przewodniczący rady poprosił przewodniczących komisji o przedstawienie sprawozdań z posiedzeń 

komisji za okres między sesjami. 

W dniu 28.11.2016r  odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji rady, na którym 

członkowie komisji  zapoznali się z projektami uchwał na sesję.   

Pani skarbnik zapoznała z proponowanymi zmianami  w budżecie gminy na 2016r.  

Pani Hanna Stańska omówiła ogólny zarys Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Rogowo.  

Jego zadaniem jest podniesienie efektywności energetycznej, zwiększenie poziomu wykorzystania 

odnawialnych źródeł energii, jak również redukcja emisji gazów cieplarnianych. Czynności te mają 

służyć mieszkańcom gminy poprzez poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie kosztów energii. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej pozwoli gminie Rogowo, jej podmiotom i mieszkańcom pozyskać 

fundusze unijne na działania inwestycyjne polegające między innymi na : termomodernizacji 

budynków. 

W związku z tym, że  pominięto w uchwale podjętej na poprzedniej sesji dotyczącej wyrażenia 

zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości obręb ewidencyjny „Nadróż” należy podjąć nową 

uchwałę w tej sprawie. 

Ad 3. 

W tym punkcie przewodniczący rady poprosił panią wójt o przedstawienie sprawozdania z 

działalności między sesjami. Pani wójt przedstawiła najważniejsze sprawy, które miały miejsce w 

okresie od 7.11.2016r: 

-  podpisano umowę na zakup energii elektrycznej dla obiektów i oświetlenia ulicznego w ramach 

przeprowadzonego przetargu Rypińskiej Grupy Zakupowej, do której należy nasza gmina, 

- kierownik GOPS zorganizowała szkolenie dla właścicieli sklepów, w których sprzedawane są 

napoje alkoholowe oraz zorganizowała spotkanie dla nauczycieli gimnazjum i szkół podstawowych 

( oddziały 4-6 ) na temat „ Narkotyki w szkole. Procedury i ścieżki postępowania dla nauczycieli i 

dyrekcji szkół” jak również zorganizowała spotkanie dla rodziców na temat wartości w rodzinie, 

- przygotowano projekt budżetu gminy na 2017r  

Ad 4. 

Przewodniczący rady przeszedł do kolejnego punktu obrad tj. do podejmowania uchwał. 

Pani Hanna Stańska przedstawiła projekt Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Rogowo.  

Plan ten jest dokumentem strategicznym, którego celem jest określenie wizji rozwoju gminy w 

kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Plan dotyczy głównie przedsięwzięć redukujących emisję 

gazów cieplarnianych i zużycie energii. Dzięki opracowaniu Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

instytucje i mieszkańcy gminy będą mogli ubiegać się o pozyskanie środków na działania takie jak : 
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termomodernizacja budynków, czy wdrażanie inwestycji w zakresie odnawialnych źródeł energii. 

Plan gospodarki składa się z dwóch zasadniczych części : inwentaryzacji emisji gazów 

cieplarnianych z terenu gminy Rogowo opierającej się na zużyciu energii i paliw oraz planu 

działań,  w którym wskazano działania przewidziane do realizacji w latach 2016-2020 

przyczyniające się do poprawy efektywności energetycznej oraz redukcji emisji gazów 

cieplarnianych. Opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej podniesie szanse gminy Rogowo i 

innych podmiotów działających na jej terenie na uzyskanie dofinansowania ze środków krajowych i 

Unii Europejskiej w tym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2016-2020 oraz funduszy ochrony środowiska.  

Radni do przedstawionego tematu nie mieli uwag. Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały 

w powyższej sprawie i zarządził głosowanie. Za podjęciem uchwały Nr XVI/55/16 w sprawie 

przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Rogowo na lata 2016-2020 głosowało 14 

radnych.    

Pani skarbnik przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 

2016r. 

Po stronie dochodów i wydatków projektowane zmiany polegały między innymi na : zwiększeniu 

planowanych dochodów i wydatków o kwotę 2 747 zł w związku z rozliczeniem dotacji z zakresu 

spraw obywatelskich, zwiększeniu wydatków i dochodów na podstawie pism Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego - o kwotę 246 779 zł na wypłaty świadczeń wychowawczych,  o kwotę 

116 789 zł na wypłaty świadczeń rodzinnych, o kwotę 6 464 zł na składki zdrowotne, o kwotę 

6 000 zł na usługi opiekuńcze, o kwotę 21,09 zł na Kartę Dużej Rodziny. W załączniku 

inwestycyjnym zmiany polegały na przemieszczeniu planowanych wydatków w zadaniu 

inwestycyjnym dotyczącym budowy drogi Nadróż(Czereśnie), zwiększa się wartość zadania o 

kwotę 520 zł „ Przebudowa, nadbudowa, rozbudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

istniejącego budynku mieszkalnego na budynek Przedszkola Gminnego w Rogowie”. 

Do przedstawionego materiału radni nie mieli uwag. 

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w tej sprawie i zarządził głosowanie. Za podjęciem 

uchwały Nr  XVI/56/16 zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Rogowo na 2016r  radni 

głosowali jednogłośnie. 

Następnie pan Leszek Kukowski przedstawił poprawiony projekt uchwały dotyczący wyrażenia 

zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości poprzez dodanie obrębu ewidencyjnego Nadróż. Do 

tego tematu radni nie mieli uwag.  

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały w powyższej sprawie i zarządził głosowanie. Za 

podjęciem uchwały nr XVI/57/16 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 
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nieruchomości głosowało 11 radnych, 3 radnych ( Czerska, Piotrowski, Baldouski ) wstrzymało się 

od głosowania. 

Ad 5. 

Nie było wolnych wniosków i zapytań.  

Ad 6.  

Po wyczerpaniu zaplanowanego porządku obrad przewodniczący rady o godz.1100 zakończył 

obrady XVI sesji Rady Gminy Rogowo. 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący Rady Gminy Rogowo      Protokolant 

Marek Długokęcki                             Jadwiga Trybańska 

 

   

  

 

 

 


